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Yttrande över Energimarknadsinspektionens rapport 
Ny modell för elmarknaden (Ei R2017:05)

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (Swedac) ansvarar för frågor om 
teknisk kontroll, inklusive ackreditering och frågor i övrigt om bedömning av 
överensstämmelse samt för samordning av marknadskontroll, reglerad 
mätteknik och ädelmetallkontroll. Swedac har beretts tillfälle att yttra sig över 
ovan nämnda remiss.

Swedac ställer sig positiv till Energimarknadsinspektionens (Eis) förslag och 
lämnar följande detaljerade synpunkter: 

Utlämnande av uppgifter (s. 83)
Ei räknar upp ett antal ändamål för vilka uppgifter behöver lämnas ut t.ex. in- och 
utflytt, mätvärdesrapportering, fakturering osv. Ei nämner  i sammanhanget att 
utöver marknadsaktörernas behov finns också myndighetens eget behov av 
uppgifter i sin tillsynsverksamhet. Swedac saknar här ett generellt resonemang 
om möjligheter för tillsynsmyndigheter att få tillgång till uppgifter. 

Swedac utövar tillsyn över elnätsföretagens kvalitetssäkring av mätsystem för 
överföring av elenergi, huvudsakligen avseende de mättekniska egenskaperna. 
Tillsynen finansieras genom avgifter, som i sin tur till större delen baseras på det 
antal mätsystem som ett elnätföretag har. Elnätföretagen rapporterar till Swedac 
hur många mätsystem de har, men Swedac har ett behov av att kunna få dessa
uppgifter från hubben för att kunna verifiera uppgifterna från elnätföretagen. 
Swedac efterfrågar författningsmässigt stöd för motsvarande tillgång till sådana 
uppgifter för sin tillsynsverksamhet.

Relation mellan nätägare, elhandlare och kund i grossistmodellen 
(p 7 och 9 s. 95-96)
Ei redogör i punkt 7 och 9 för vem kunden ska vända sig till i olika avseenden. 
Vad gäller frågor om faktura, elavtal, leverantörsbyte, flytt, frånkoppling, 
återanslutning och ev. övriga tjänster kontaktar kunden elhandlaren. Angående 
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elavbrott, anslutningar (nya och ändrade), elkvalitet och samråd om nättariffer 
kontaktar kunden elnätsföretaget. 

I det fall kunden ifrågasätter mätningen kontaktar kunden idag elnätsföretaget 
vilket är naturligt eftersom elnätföretaget ansvarar för mätningen och har 
kompetens att utreda eventuella problem. I den föreslagna marknadsmodellen 
framgår det inte tydligt vem kunden ska vända sig till i dessa ärenden. Det är 
viktigt att kunden har ett förtroende för mätningen och de mätdata som ligger till 
grund för debitering. Det vore därför bra om detta tydliggörs i den föreslagna 
modellen.

Elproducenters tillträde till elnät för inmatning (s. 121)
Såvitt Swedac förstår behöver mikroproducenter, till skillnad från övriga 
producenter, inte ingå ett speciellt avtal med elnätsföretaget om inmatning 
eftersom dessa redan har ett avtal med en elhandlare om uttag. Det framgår inte i 
rapporten om mikroproducenterna i den nya modellen kommer att ha möjlighet 
att ha ett avtal med en elhandlare avseende inmatning och ett avtal med annan 
elhandlare avseende uttag. Beroende på prissättning skulle det kunna vara mer 
förmånligt för kunden.

__________________________

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Peter Strömbäck efter 
föredragning av utredaren Renée Hansson. Chefsjuristen Åsa Tysklind,  
avdelningscheferna Magnus Danielsson och Kristina Hallman har deltagit vid den 
slutliga handläggningen av ärendet.

Peter Strömbäck

Renée Hansson



Datum Beteckning 1

2017-10-23 2017/1869

3(3)


